
Signatur OWBKD.52 

Kantonsratsbeschluss  
über die Auflösung des Konkordats betreffend die 
Schweizerische Hochschule für Landwirtschaft 

vom 3. Dezember 2010 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 13 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681,  

beschliesst: 

 

1. Der Aufhebung des Konkordats betreffend die Schweizerische Hochschule 
für Landwirtschaft vom 30. Juni 19642 wird zugestimmt. 

2.  Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

   

Sarnen, 3. Dezember 2010 Im Namen des Kantonsrats 
Die Ratspräsidentin: Paula Halter-Furrer 
Die Ratssekretärin: Nicole Frunz Wallimann 

 

 
1 GDB 101 
2  AS 1964, 835, AS 1993, 948 


